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6月議会
（6月4日～11日）

　令和２年第２回定例会は、６月４日～11日までの８日間
開催されました。町長提出は３件の報告、承認９件、議案
10件、同意１件ですべて承認・可決されました。また、議
員提出は３件で、１件が採択されました。

地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
が
令
和
２
年
３
月
31
日
に
公
布
さ
れ

た
こ
と
に
伴
い
、
改
正
す
る
条
例
を
専

決
処
分
し
た
た
め
。

地
方
税
法
施
行
令
等
の
一
部
を
改
正

す
る
政
令
が
令
和
２
年
３
月
31
日
に
公

布
さ
れ
た
こ
と
に
伴
い
、
改
正
す
る
条

例
を
専
決
処
分
し
た
た
め
。

地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
が
令
和
２
年
４
月
30
日
に
公
布
さ
れ

た
こ
と
に
伴
い
、
改
正
す
る
条
例
を
専

決
処
分
し
た
た
め
。

国
の
令
和
２
年
度
補
正
予
算
に
伴
い
、

専
決
処
分
し
た
た
め
。

ひ
と
り
親
家
庭
へ
の
支
援
に
係
る
ひ

と
り
親
家
庭
臨
時
特
別
給
付
金
事
業
に

つ
い
て
、
専
決
処
分
し
た
た
め
。

主
な
改
正
内
容

●
第
１
条
の
改
正

１

未
婚
の
ひ
と
り
親
に
対
す
る

税
制
上
の
措
置
及
び
寡
婦

（
寡
夫
）
控
除
の
見
直
し
等

２

所
有
者
不
明
土
地
等
に
係
る
固

定
資
産
税
の
課
題
へ
の
対
応

所
有
者
不
明
の
土
地
の
数
は

Ｈ
29
年
調
べ
で
所
有
者
不
明

筆
数
24
で
す

ＱＡ

５
割
、
２
割
軽
減
対
象
世
帯

数
は

５
割
軽
減
は
５
世
帯
増
え
て

３
７
５
世
帯
、
２
割
軽
減
は

10
世
帯
増
え
て
３
７
５
世
帯
で
す

ＱＡ
項　目 現　行 改正後 引き上げ額

基礎課税額 ６１ ６３ ２

後期高齢者支援金等
課税額 １９ １９ 変更なし

介護納付金課税額 １６ １７ １

合　計 ９６ ９９ ３

人　
　
　

事

固
定
資
産
評
価
審
査
委
員
会
委
員

町
長
選
任
を
同
意

田
幡

正
幸
氏
（
再
任
）

課税限度額の引き上げ （単位：万円）

主
な
改
正
内
容

●
第
１
条
の
改
正

１

生
産
性
革
命
の
実
現
に
向
け

た
償
却
資
産
に
係
る
固
定
資
産

税
の
特
例
措
置
に
つ
い
て
、
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

影
響
を
受
け
な
が
ら
も
新
規
に

設
備
投
資
を
行
う
中
小
事
業
者

等
を
支
援
す
る
観
点
か
ら
、
適

用
対
象
を
拡
充
す
る
も
の

新
規
業
者
と
い
う
こ
と
だ
が

既
存
業
者
へ
の
対
応
は

徴
収
猶
予
の
特
例
な
ど
別
の

制
度
で
対
応
し
ま
す

２

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
に
係
る
徴
収
猶
予
の
特
例
に

係
る
手
続
等
に
つ
い
て
、
準
用

規
定
を
定
め
る
も
の

●
第
２
条
の
改
正

１

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
等
に
係
る
寄
附
金
税
額
控
除

の
特
例
に
つ
い
て
、
自
粛
要
請

を
踏
ま
え
て
一
定
の
イ
ベ
ン
ト

等
を
中
止
等
し
た
主
催
者
に
対

す
る
払
戻
請
求
権
を
放
棄
し
た

者
へ
の
寄
付
金
控
除
の
適
用
を

個
人
住
民
税
の
税
額
控
除
の
対

象
と
す
る
も
の

ＱＡ

２

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
等
に
係
る
住
宅
借
入
金
等
特

別
税
額
控
除
の
特
例
に
つ
い
て
、

住
宅
建
設
の
遅
延
等
に
よ
り
住

宅
へ
の
入
居
が
遅
れ
た
場
合
、

期
限
内
に
入
居
し
た
場
合
と
同

様
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受
け

ら
れ
る
よ
う
に
適
用
要
件
が
弾

力
化
さ
れ
、
１
年
間
延
長
さ
れ

る
も
の

町のホームページより（昨年）

一般会計予算の総額に

補正予算第１号～４号までの総額19億9482万円を

追加し、歳入歳出の総額をそれぞれ79億3482万円に

新型コロナウイルス対策に全力を！！
　　町独自政策　ひとり親家庭へ７万円給付
　　小中学校へタブレット１，１１１台整備

補正予算

•
嵐
山
町
小
規
模
者
等
応
援
給
付

金

１
１
６
０
万
円

•
避
難
所
感
染
防
止
対
策
事
業

６
０
０
万
円

•
Ｇ
Ｉ
Ｇ
Ａ
ス
ク
ー
ル
構
想
事
業

８
４
５
３
万
円

※
文
科
省
が
打
ち
出
し
た
Ｇ
Ｉ
Ｇ
Ａ

ス
ク
ー
ル
構
想
と
は
、
義
務
教

育
を
受
け
る
児
童
生
徒
の
た
め

に
、
１
人
１
台
の
学
習
者
用
Ｐ

Ｃ
と
高
速
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
環
境

な
ど
を
整
備
す
る
５
年
間
の
計

画
で
す
。
そ
の
目
的
は
子
供
た

ち
一
人
ひ
と
り
の
個
性
に
合
わ

せ
た
教
育
の
実
現
に
あ
り
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

に
伴
う
、
家
庭
や
事
業
所
の
負

担
軽
減
お
よ
び
経
済
活
動
支
援

の
た
め
に
、
６
月
定
期
検
針
分

の
水
道
料
金
の
う
ち
基
本
料
金

を
２
か
月
分
、
全
額
免
除
（
５

月
、６
月
使
用
分
の
基
本
料
金
）

主
な
事
業

•
学
童
保
育
室
事
業
３
５
６
万
円

•
保
育
所
保
育
事
業
２
０
０
万
円

•
母
子
保
健
事
業

１
２
７
万
円

•
観
光
協
会
補
助
事
業
１
６
０
万
円

減
額
さ
れ
た
主
な
事
業

•
嵐
山
ま
つ
り
運
営
事
業

•
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
聖
火
リ
レ
ー

主
な
事
業

•
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
対
策
物

品
購
入
事
業

50
万
円

•
農
業
者
フ
ォ
ロ
ー
ア
ッ
プ
事
業

（
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
対
策
分
）

30
万
円

•
水
道
料
金
の
減
免

主
な
事
業

•
特
別
定
額
給
付
金
事
業

18
億
７
１
３
万
円

•
子
育
て
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給

付
金
事
業

２
２
０
万
円

町
独
自
事
業

•
ひ
と
り
親
家
庭
臨
時
特
別
給
付

金
事
業

※
ひ
と
り
親
家
庭
へ
の
支
援
に
対

す
る
指
定
寄
付
金
１
０
０
０
万

円
、
匿
名
で
あ
り
ま
し
た
。

承
認
第
１
号

嵐
山
町
税
条
例
等
の
一
部
を

改
正
す
る
条
例

承
認
第
３
号

嵐
山
町
税
条
例
の
一
部
を
改

正
す
る
条
例

承
認
第
２
号

嵐
山
町
国
民
健
康
保
険
税
の
条

例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例

承
認
第
７
号

令
和
２
年
度
嵐
山
町
一
般
会

計
補
正
予
算
（
第
１
号
）

第
一
次
補
正
よ
り

議
案
第
30
号

令
和
２
年
度
嵐
山
町
一
般
会

計
補
正
予
算
（
第
３
号
）

第
一
次
補
正
よ
り

議
案
第
34
号

令
和
２
年
度
嵐
山
町
一
般
会

計
補
正
予
算
（
第
４
号
）

第
一
次
補
正
よ
り

議
案
第
35
号

令
和
２
年
度
嵐
山
町
水
道
事

業
補
正
予
算
（
第
１
号
）

承
認
第
９
号

令
和
２
年
度
嵐
山
町
一
般
会

計
補
正
予
算
（
第
２
号
）


